
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: BcA. Ema Kovalčíková
Identifikační číslo studenta: 62084219

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Francouzská filologie
ID studia: 623783

Název práce: Fonction du sommeil, des rêves et de l'esthétique onirique dans le
recueil Hommes oubliés de dieu d'Albert Cossery

Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: francouzština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Vojtěch Šarše, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Adéla Provazníková
Datum obhajoby: 01.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka přehledně a strukturovaně představila svou bakalářskou
práci, zdůraznila svůj badatelský záměr a soustředila se na klíčové
kapitoly. Uvedla závěry, ke kterým svou prací dospěla.

Vedoucí a oponentka práce představili své posudky, vypíchli
pozitiva, a to především množství sekundární literatury, s níž
studentka pracovala, samostatnost výzkumu, hloubku analýzy,
oponentka zmínila konzistentnost práce, podloženost argumentace,
prisma snu, které je v autorčině práci zcela novátorské a dosud v
odborné literatuře nezpracované.

Dále autorka s rozhledem odpověděla na následující otázky:
Kdy byly povídky vydané? (Data vydání jsou problematická).
Reprodukce populární arabštiny ve francouzštině, vliv arabštiny na
francouzštinu.
Deklaroval Cossery někdy svůj vztah k francouzštině? Pokud ano,
jaký?
Teorie snu v koranické tradici?
Společenský potenciál snění, co lenost může znamenat pro rozvoj
společnosti? Může být Cosseryho přístup inspirativní pro současné
biopolitické přístupy a teorie nerůstu?

1 260795 - BcA. Ema Kovalčíková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Olga Nádvorníková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Míla Janišová ............................

 PhDr. Záviš Šuman, Ph.D. ............................

2 260795 - BcA. Ema Kovalčíková


